

NA ŁAMACH PRASY

Opinie o rezolucji OZN w sprawie żydowskiej

Opowiadając rezolucje komisji narodowociołej Rady Naczelnej OZN w sprawie żydowskiej, naczelny organ Str. Narodowej „Wzrost. Dziennik Narodowy” przypisuje wyjątkowość momenty tej rezolucji, zapotrzebowanie jest takim komentarzem:

Umiejędo to wszystko, co jednak OZN „jakiego o charakterze demagogicznym i antysemickim”. Wskazując na to, że nie ma pogodzić żaden obywateli i narody. Należy jednak określić powstanie rozumnie, jako potępienie działań Stronnicza Narodowego w sprawie żydowskiej. Odnosił wygłoszenie jako powiadzenie, że gdyby tych działań nie było, to nie było by od tego dorobku, społecnego i gospodarczego, jaki już, jeśli chodzi o żydów, osiągnęliśmy, nie było by tego świadomością oświaty polskiej, która już jest, chociaż Boga nie — powiedzmy nie głownie — nie było by uchwał OZN w sprawie żydowskiej.

Wszystko to wynika z akcji propagandowej i walk praktycznych naszego obywatela. Nikt nie może zaprzeczyć, ani tego ukryć przed sobą i przed światem.

To tym skrótnym wyznaniem czytamy dalej:

Diálogo też cięży nas bardzo to, że na zebraniu Rady Naczelnej OZN został postawiony krok naprzód na drodze do załatwienia tej sprawy. Spodziewamy się, że ta rezolucja OZN wpłynie na sadzenie się i poprawę rzędu.

A potem jeszcze apory ustęp o tym, że nie było by uchwał OZN, gdyby nie bezsilność Str. Nar., co jest „dużym punktem na naszej korzyść”.

W zakończeniu recepta na konsolidację:

Bezdzielnym wiele rad, jeśli po miesiącu tytu a tytu doczekamy się uchwał Rady Naczelnej OZN w duchu naszego programu? To była by dopiero prawdziwa konsolidacja.

Poznański organ Str. Nar. jest bardziej powściągliwy, zapewnia w oczekiwaniu na „komu locuta”, przytacza więc tylko w streszczeniu omawianą wyżej rezolucję, dodając laudację komendzie.

Stronnicza wyżej rezolucji komisji OZN odnosi pewną postępowanie w stosunku do poprzednich sformułowań oraz „zapewniając” o zaletach kwestii żydowskiej.

Mniej o sprawie i mniemaniu Str. Nar. a więcej o krajowej rezolucji pisma „Goniec Warszawski”. Zdaniami tego pisma

Uchwały komisji narodowociołej rady naczelnej OZN w kwestii żydowskiej w Polsce świadczą o głębokiej wadliwej obywateli.

Wymownie na zjeździe OZN „obecnie postulat obywateli jest onowym w sprawie żydowskiej, polaryzując się z zagnianiami obywateli narodowego”, jednak powołując na krajową rezolucję OZN jest brak postulatów o ograniczeniu praw politycznych żydów.

24.5.38. p. p.

na ewolucję obywateli w sprawie żydowskiej oddziałali także i wypadki w środkowej Europie: 1) upadek Austrii, 2) naradzenia antyżydowskie w Rumuni, 3) ograniczenia praw żydów na Węgrzech i 4) wyjazd antysemicki w Niemczech. W tym sensywny zmuszając, że naczoły europejskie zdecydowały się na odwołanie roli i bytu żydów w Europie, odchodząc na drogę zmniejszenia żydów do masowej emigracji.

KTO WYGRAŁ?

Stalka dochody w gronie 5000 zł podła na nr 14736
15.000 zł na nr 128251
16.000 zł na nr 44697 61337
20.000 zł na nr 13454 19384 23109
2000 zł na nr 6410 3166 6206 9313 16291
10000 31650 38246 39646 39101 41258 39308
10000 30402 14268 10202 11948 11254
14000 21 3771 16790 10477 13168 35647
61153 52824 59868 40400 51831 59524 58480
29259 31830 69860 70660 71007 71007 72165
71496 70774 81229 81140 82483 8007 90644
9812 10880 10256 10274 10243 11252 11252
11252 116526 116438 11047 182009 154425
96016 125242.

STALO O ZJEDNOCZENIU STALO SIĘ CIAŁEM

Opowiadając w artykule wstępnym o działalności Rady Naczelnej OZN, „Goniec Polska” podkreśla, że wzmocniło one na wewnątrz zewnątrz samą organizację OZN oraz przypięły się do wzmocnienia na podwalin dla akcji zjednoczenia. Szczególnie ważkim momentem było przemówienie Marszałka Śmigłego-Rydasa:

Ze słów Władze Naczelnego wynikało jasno, że akcja OZN jest w jego rozumieniu jedną podcażą rólnej konsolidacji Polaków, wobec tych nowych zadań i celów politycznych, które przed narodem naszym stały

Omawiając przebieg zjazdu, donosił o doniosłości powziętych na nim uchwał, pismo stwierdza, że

prawy wzmocniło znacząco Naczelna OZN podziękowanie obserwatorów, jak i uczestników zaszereżony i głębokim optymizmem. Kluczowymi organizacjami i członkami Rady pochodzący ze wszystkich obwodów województwa, że wszystkie warstwy społecznych, o widawo jeszcze zliczający się do wielu rozmaitych warstw ugrupowań politycznych, poczuli i zadowolili, że słowo o zjednoczeniu stało się ciałem, że się dąży do współdziałania pod jednolitym kierownictwem wewnątrz w sprawie i że istniał już szkielet jako nowa szła polityki polskiej, a to, która osiągnęła pełną zdolność zorganizowanego działania.

ZAWIADAMIAMY

P. T. Czytelników „Kurjera Zachodniego” w Dąbrowie Górniczej

z dniem dzisiejszym agendy naszej Filii w Dąbrowie Górniczej przejął

p. JÓZEF GÓRALSKI

przy ul. Sobieskiego (róg 3-go Maju).

Komunikację o powyższym zmianie zwracając się w sprawach dotyczących „Kurjera Zachodniego” w Dąbrowie Górniczej (prenumerata, ogłoszenia, komunikaty, notatki prasowe, listy do redakcji) do p. Józefa Góralskiego.

Olbrzymia powódź w Austrii

Wielkie straty materialne — utonięcia i zginęcia

WIEDEŃ, 23.5 (tel. wj.) Wskutek gwałtownego taniającego śniegów w górach nawięzła Styria i Karyntia gwałtownie powodzi. Dochyloczas zginęło 6 osób. — Szkoły obłożone są na miliony marek. W Looben stan wody na Murze osiągnął niepokojąco wysoki poziom 4,40 m. ponad poziom normalny, w Grazu 4,20 m.

Miły zwyczajny potok Ingering porwał wszystkie tamy i wtargnął do wnętrza miasta. Przewrót w Krietzfeldzie płynnie wyciąca rzeki, zamulając całe rzęźniaki i prosząc politycznym kamyk obywateli. Linia kolejowa między St. Lorenz i Maseweg jest na przestrzeni 2 kilometrów zniszczona. W obu krajach Austrii wezbrane potoki i rzeki zerwały kilkadziesiąt mostów.

Komunikacja Styrii i Karyntii w kierunku północnym jest przerwana. Na spły drogowej i kolejowej są błąd podmyte, bądź też zamulone. W dolinie Enns zawalilo się wiele domów; wody porwała 100.000 metrów sześciennych drzew.

W dolinie między Judenburgiem a Mühlthal musiano ewakuować wszystkie domy położone w pobliżu brzożów wezbranych rzek. W Looben fale zwały się kilometry, tak, że miasto pozostaje bez prądu elektrycznego.

Największe spustoszenia powódź wywarła w Krietzfeldzie.

Zamach w porcie duńskim na dwa statki hiszpańskie

KOPENHAGA, 23.5. Nierazni sprawcy dokonał wzorzą zamach bombowy na dwa statki, stojące w FrederiksHAVN.

Są to statki o pojemności 900 ton każdy, zamówione w swoim czasie przez armatora hiszpańskiego w San Sebastian.

Pod wykonaniem zamówienia przez

„Miły zwyczajny potok Ingering porwał wszystkie tamy i wtargnął do wnętrza miasta. Przewrót w Krietzfeldzie płynnie wyciąca rzeki, zamulając całe rzęźniaki i prosząc politycznym kamyk obywateli. Linia kolejowa między St. Lorenz i Maseweg jest na przestrzeni 2 kilometrów zniszczona. W obu krajach Austrii wezbrane potoki i rzeki zerwały kilkadziesiąt mostów.”

„Komunikacja Styrii i Karyntii w kierunku północnym jest przerwana. Na spły drogowej i kolejowej są błąd podmyte, bądź też zamulone. W dolinie Enns zawalilo się wiele domów; wody porwała 100.000 metrów sześciennych drzew.”

Rewia b. dostojników przed sądem

Echa sprawy Ciunkiewiczowej w Krakowie

KRAKÓW, 23.5 (tel. wj.) Główna sprawa Ciunkiewiczowej, skazanej przez sąd powiatowy za oszustwo assekuracyjne, do konanej przez sędziów i krakowianki fletu i biuletu z tohu, ubezpieczonych na sumę 3 mln. franków, analiza nowo echa. Echem tym jest proces, wywołany przez b. sędziwego śledczego Włodka Brakotona odpowiedzialnym pism krakowianach oraz adwokatów Hofmorko-strowskiemu zarzucenie na niego podję

zenia, iż wziął od towarzystwa ubezpieczeniowego wynagrodzenie za takie podkarowanie sprawy, by towarzyszyło mu takie obciążenie. Sędzia Włgor nie dołożył śledztwa i został zwolniony ze stanowiska. Proces dzieje się wywołali wielkiele zainteresowanego ze względu na świadczeń, wypływających w nim. W sprawie Ciunkiewiczowej, b. prezes S. O. w Krakowie, Paryżewicz, b. dyrektora Władzwa Dłubem i skazyanych ad-



włażności, oraz ze względu na to sprawy.

„Po załatwieniu wstępnych formalności przystąpiono do przesłuchiwania świadków. R. prezes Parlamentu odmówił swemu udziałowi, zachowując się jak tajemniczy szubrawa. Zapytany, czy przewidywał w czasie podjęcia w Warszawie do Krakowa stracono tym teozę z aktami — Parlywskie również odmówił zeznań.

Następnie oskarżono adw. Jaracz, który mówił o oszustwach przodka. Jakże burzliwymi na temat sprawy Ciunkiewiczowej, a następnie siadała oszostka p. Ciunkiewiczowa. Zapytana przez prezydenta oskarżonego, czy prawdy jest, że przesłuchiwano jej u sędziwego Włodka towarzyszywego agenta Durara, odpowiadała, że tak.

— Sędzia Włgor — mówiła Ciunkiewiczowa — nalegał na mnie, abym zeznała, czy i przebiegaj do towarzyszywego assekuracyjnego, w którym ubezpieczona byłam moje matka i biuletoria, oszostek, że wypłacił minie wiele wady na wolność.

Zapytana przez jednego z agentów, czy w związku z kilkadziesiąt strażnika milicji odpowiadała, że tak, gdyż nie tyko strażnicy abrakowiani jej zabrali matkę i majątek we Francji, którego nie mogła odzyskać i który został rozstrzelany przez rząd.

„Po zeznaniach następująco pytania podjęto przez sędziwego p. Józefa Góralskiego. Ostrzewski odpowiadał, czy wie, na ile oszostkowany jej majątek w okresie procesu Ciunkiewiczowa odpowiadała, że zeznawczywego agentu jej majątek na 10 mln franków.

Statek angielski zbombardowany przez hiszpańską bombę lotniczą

LONDYN, 23.5 (tel. wj.) Z Walszoli donoszą, że podczas wzajemnego bombardowania miasta trafiony został bombą lotniczą angielski statek handlowy „Bethlehem” o pojemności 3.985 ton.

Bombę lotniczą, która spowodowała uszkodzenia, wylądował w pobliżu ołowiu ośmiu ludzi odcięwono oraz boy, Chiticy. Na pokładzie wybuchł pożar, który został ugaszony przez parobczaka o gniłową siłową.

Kapitan statku oraz delegat komitetu niecierpiącego narodowociołej dniejście wyszeli depeszę protestacyjną do Londynu.

Zabił żonę OBUCHEM SIEKIERY PO BLAHEJ SPRZECZCE

Mieszkaniec w Warszawie na Geothwa 36-letni robotnik Franciszek Wernicki, samowolnie sprowi 38-letnią żonę Franciszkę. Między mężem i żoną wyżyła się na północny sprzeczek. Chodziło o to, kto ma mieć wiadomość o pomysłach. Zdepersonalizowana Wernicka, gdyż mał odmiłny wyzniesienie kłębła, wyjechała na pod walcę, która pękła, pękła, pękła, pękła, pękła, pękła. Mężczyzna, pochwylił siekiere, pogonił za żoną i dopadłszy ją, zadal jej cięć obuchem. Kobieta padła na ziemię bez życia. Nilt z sąsiedztwa nie wiedział o tragicznym mędraku. Wnioskami nie powrócił do domu i od soboty błądził się po ulicach.

Wzorzaj zano przyszedł do jednego z komisariatów i zamelkował o zbrodni. Na miejsce morderstwa udał się jeden z policjantów. Wzorzaj powołał, którego go lekceży stwierdził urodz Wernickiego.

300 domów PASTWA POŻARU

W jednym z gospodarstw w osadzie Żółkiewka pod Krasnymstawem wybuchł pożar. Właściciel wsi i panujący po przeszło pół godzinie zostały objął całą osadę. W ciągu doszereży 300 domów i sąsiadujący folwark Żółkiewka.

